

CRONOGRAMA-FINANCEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL UNAÍ - MG

OBRA: UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
LOCAL: Bairro Cachoeira

PRAZO DA OBRA: 3 meses
DATA: 18/01/2019

BDI(%): 25,00%

ITEM	SERVIÇOS	MODALIDADE	VALOR COM BDI	MESES			SOMA
				1º	2º	3º	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	físico(%)	7,61%	90,00%		10,00%	100,00%
		financeiro	7.733,54	6.960,18		773,35	7.733,54
2.0	TRABALHOS EM TERRA	físico(%)	0,07%	100,00%			100,00%
		financeiro	72,25	72,25			72,25
3.0	FUNDAÇÕES/INFRAESTRUTURA	físico(%)	0,81%	100,00%			100,00%
		financeiro	828,39	828,39			828,39
4.0	ESTRUTURA	físico(%)	0,76%	100,00%			100,00%
		financeiro	769,60	769,60			769,60
5.0	ALVENARIA	físico(%)	1,07%		100,00%		100,00%
		financeiro	1.085,79		1.085,79		1.085,79
6.0	REVESTIMENTO	físico(%)	8,34%		50,00%	50,00%	100,00%
		financeiro	8.483,74		4.241,87	4.241,87	8.483,74
7.0	PISOS, SOLEIRAS E RODAPÉS	físico(%)	24,05%	20,00%	30,00%	50,00%	100,00%
		financeiro	24.449,34	4.889,87	7.334,80	12.224,67	24.449,34
8.0	VIDROS E FORRO	físico(%)	0,49%	40,00%	60,00%		100,00%
		financeiro	498,85	199,54	299,31		498,85
9.0	EMASSAMENTO E PINTURA	físico(%)	19,29%		100,00%		100,00%
		financeiro	19.606,73		19.606,73		19.606,73
10.0	ESQUADRIAS	físico(%)	3,20%		100,00%		100,00%

10.0	LOQUADINAS	financeiro	3.255,08		3.255,08		3.255,08
11.0	COBERTURA	físico(%)	19,39%	40,00%	40,00%	20,00%	100,00%
		financeiro	19.716,00	7.886,40	7.886,40	3.943,20	19.716,00
12.0	MUROS EXTERNOS	físico(%)	1,58%		100,00%		100,00%
		financeiro	1.610,01		1.610,01		1.610,01
13.0	INSTALAÇÕES	físico(%)	13,03%	50,00%	50,00%		100,00%
		financeiro	13.244,09	6.622,04	6.622,04		13.244,09
14.0	LIMPEZA FINAL E REMOÇÕES	físico(%)	0,31%	50,00%	50,00%		100,00%
		financeiro	310,98	155,49	155,49		310,98
Subtotal		físico(%)	100,00%	27,92%	51,24%	20,84%	100,00%
TOTAL GERAL COM BDI DE 25,0%		financeiro	101.664,39	28.383,77	52.097,53	21.183,09	101.664,39

Maria de Fátima Cotrim de Sá
Eng^a Civil / CREA - MG 55.479/D

4952,05

154,42

993,19

442,69

3504,38

75,08

242,78

1454,27